
                                                                                                                            Pec: Comune.valdinizza@legalpec.it 

 

COMUNE DI VAL DI NIZZA 
PROVINCIA DI PAVIA  

IL SINDACO  

 

 
 

 
Frazione Casa Ponte, 7 - 27050 Val di Nizza (PV) 

Tel. 0383-578018 / 0383-578201 - Fax 0383-211091 

Cell. 335 1309391  

mail: sindaco@comune.valdinizza.pv.it 

 

Ordinanza n. 13/2025                Prot. 3825/2025 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N.12/2025 – UTILIZZO ACQUA PER IL CONSUMO UMANO 

PROVENIENTE DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO NELLE FRAZIONI DI CASA PONTE, CASA 

SCHIAVO, ARMAGNI, RIVAROLO, NIZZA, MONTICELLI, MONTE E CASARASCO.  

                      IL SINDACO 

Premesso che, con propria ordinanza n. 12/2025 si ordinava a tutta la popolazione che usufruisce dell’acqua 

proveniente dal pubblico acquedotto nelle Frazioni di: Casa Ponte, Casa Schiavo, Armagni, Rivarolo, Nizza, 

Monticelli, Monte e Casarasco di farla bollire prima dell’uso domestico; 

 

Vista la nota ricevuta in data 17.12.2025 nostro prot. 3811/2025 inviata da Pavia Acque Scarl, in qualità di 

società operativa territoriale per il servizio acquedotto del Comune di Val di Nizza, avente per oggetto 

“Controlli periodici acque destinate al consumo umano Val di Nizza – Loc. Casa Ponte”, in cui inviava il 

certificato di analisi effettuate in autocontrollo con esito in data 13.12.2025, su un campione di acqua erogata 

dall’acquedotto in oggetto dal quale si evince il rispetto dei parametri microbiologici; 

 

Ritenuto di procedere alla revoca propria ordinanza n. 12/2025 a partire dal 18.12.2025; 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

 

ORDINA 

La revoca dell’ordinanza n. 12/2025, con la quale si ordinava a tutta la popolazione che usufruisce dell’acqua 

proveniente dal pubblico acquedotto nelle Frazioni di Casa Ponte, Casa Schiavo, Armagni, Rivarolo, Nizza, 

Monticelli, Monte e Casarasco di farla bollire prima dell’uso domestico; 

 

DISPONE 

            

Che della presente ordinanza ne venga data immediata ed adeguata diffusione ai cittadini residenti e 

dimoranti nel territorio comunale mediante pubblicazione all’albo pretorio online, sul sito web istituzionale 

del Comune ed affissione negli spazi pubblici; 

 

Copia del presente provvedimento viene trasmesso alla Società A.S.M. Voghera S.p.A., all’ATS Pavia e a 

PAVIA ACQUE S.c.a.r.l. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 18.12.2025                                             

            

 

IL SINDACO 

                                                         (Franco Campetti)        

 


		2025-12-18T09:38:51+0100
	FRANCO CAMPETTI




